MOÇÃO DE PESAR

Moção de Pesar a Família do  SUBTENENTE
Aposentado da Policia Militar do Estado de
Mato  Grosso,  Senhor  ODIR  FERREIRA
SOARES.

Senhor Presidente

Senhor Presidente Com base no que dispõe o inciso XVI, do artigo 142, do Regimento Interno desta
Augusta Casa de Leis, requeiro a Mesa Diretora, com anuência do soberano Plenário, que proceda ao
devido registro nos anais deste Legislativo e encaminhe a presente MOÇÃO DE PESAR, à família do
SUBTENENTE  Aposentado  da  Polícia  Militar  do  Estado  de  Mato  Grosso,  Senhor  ODIR
FERREIRA SOARES, em decorrência do seu falecimento na data de 12 de abril do corrente ano.

ODIR FERREIRA SOARES, popular e carinhosamente conhecido como "Bacana", filho de Sotero
Rodrigues Soares e Claurinda Ferreira Soares, nasceu em 07 de Agosto de 1969, no município de
Cuiabá - MT. Era casado com a senhora Valdelice de Sá Barreto Soares, com quem teve 2 (dois)
filhos: Luan e Maria Julia.

Com mais de 30 anos dedicados a Segurança Pública, ingressou na Polícia Militar do Estado de Mato
Grosso em fevereiro de 1993, atuou em diversas Unidades da Polícia Militar.

Após sua aposentadoria, ingressou na Câmara Municipal de Cuiabá como Servidor Comissionado
desde de janeiro de 2021,  destacando-se por suas ações junto à nossa comunidade. Morador do Bairro
Dom Aquino,  era muito conhecido e se destacava pela sua alegria, atenção e comprometimento com a
população.

Certamente sua ausência configura uma lastimável perda para a sua honrada Família e a população
Cuiabana, uma vez que sua carreira – Militar e Civil - foram marcadas pela competência, seriedade e
postura ética.

Registramos nosso pesar por essa tão sentida perda, rogando a Deus o conforto a todos os entes
queridos.

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300340038003500380038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 18 de abril de 2023.

Renivaldo Nascimento (Câmara Digital) - PSDB

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300340038003500380038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-04-18T09:38:03-0400